ala das sessões, 02 de março de 2020.

Aprovado por un
03 /0-

Camara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n° _75_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Jorge Carteiro

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

Apresento a Vossas Excelências, nos termos do Regimento

Interno, a presente indicação, para que o Poder Executivo Municipal de

Ituiutaba, por meio de sua Secretaria de Obras e Serviços Públicos,

proceda na capina e limpeza da Praça Alaide Borges, localizada entre as

Ruas Sadalla Dib, José Cassiano, Paulo Carvalho e Alaide Alves Borges,

no Bairro Camilo Chaves.

JUSTIFICATIVA:

A Praga Alaide Alves Borges, localizada no Bairro Camilo

Chaves, encontra-se em total abandono. Em decorrência do mato alto e

da ausência de iluminação pública, os moradores locais estão reclamando

da presença de criminosos, tornando a região perigosa para os munícipes.

Além disso, devido ao aumento do mato e acúmulo de lixo,

está ocorrendo a proliferação de vetores como ratos, cobras, mosquitos e

outros animais, o que poderá trazer doenças à população local.

Em decorrência dessa necessidade, apresenta-se a presente

indicação, para que o Poder Público proceda na capina e limpeza da

Praça Alaide Borges, localizada entre as Ruas Sadalla Dib, José

Cassiano, Paulo Carvalho e Alaide Alves Borges, no Bairro Camilo

Chaves.

	Page 1